
РЕШЕНИЕ 

диссертационного совета  Д307.007.01 

на базе ФГБОУ ВО «Калининградский государственный технический университет»  

о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата технических наук  

 Петий Ирины Александровны на тему: «Совершенствование технологии мясных полуфабри-

катов с использованием сырья с пониженными функционально-технологическими свойствами» 

 

19.03.2018 г.                                             № 5 

 

На основании положительного заключения комиссии диссертационного совета по пред-

варительному рассмотрению диссертации соискателя Петий Ирины Александровны в составе 

председателя, д-ра техн. наук, ст. науч. сотр., замдиректора ФГБНУ «АтлантНИРО» М.П. Ан-

дреева и членов - завкафедрой пищевых и холодильных машин ФГБОУ ВО «КГТУ», д-ра техн. 

наук, профессора Ю.А. Фатыхова и завкафедрой пищевой биотехнологии ФГБОУ ВО «КГТУ», 

д-ра техн. наук, профессора О.Я. Мезеновой, созданной решением диссертационного совета  № 

2 от 12.03.2018 г.,  диссертационный совет решил:    

1) Принять диссертацию Петий И.А. к защите в диссертационном совете Д307.007.01 на 

базе ФГБОУ ВО «Калининградский государственный технический университет» по научной 

специальности 05.18.04 Технология мясных, молочных и рыбных продуктов и холодильных 

производств и техническим наукам, по которым диссертационному совету предоставлено пра-

во принимать к защите диссертации;  

2) Назначить официальными оппонентами по диссертации Петий И.А. компетентных в 

технической отрасли науки ученых, имеющих публикации в соответствующей сфере исследо-

ваний и давших на это свое согласие:  

- Глотову Ирину Анатольевну - доктора технических наук, доцента, профессора кафед-

ры технологии хранения и переработки сельскохозяйственной продукции ФГБОУ ВО «Воро-

нежский государственный аграрный университет имени императора Петра I», научные специ-

альности 05.18.04 Технология мясных, молочных и рыбных продуктов и холодильных произ-

водств и 05.18.07 Биотехнология пищевых продуктов и биологически активных веществ; 

 - Артамонову Марину Петровну – кандидата технических наук, доцента, профессора, 

и.о. заведующего кафедрой бизнес-технологий мясных и молочных продуктов  ФГБОУ ВО 

«Московский государственный университет технологий и управления имени К.Г. Разумов-

ского (Первый Казачий Университет)», научная специальность 05.18.04 Технология мясных, 

молочных и рыбных продуктов и холодильных производств. 

3) Назначить по диссертации Петий И.А. ведущую организацию, широко известную свои-

ми достижениями в технической отрасли науки и способную определить научную и практиче-

скую ценность диссертации, ФГБОУ ВО "Воронежский государственный университет инже-

нерных технологий" (ФГБОУ ВО «ВГУИТ»). 

4)  Назначить защиту диссертации Петий И.А. на 31.05.2018 г. в 14.00 ч.  

5)  Разрешить печать на правах рукописи автореферата Петий И.А. объемом 1 п.л. тиражом 

100 экз.; 

6) Одобрить дополнительный список рассылки автореферата; 

7) Разместить на сайте ВАК при Минобрнауки России текст объявления о защите диссер-

тации и автореферат диссертации Петий И.А.; 

8) Разместить на сайте КГТУ текст объявления о защите, автореферат диссертации и отзыв 

научного руководителя; 

9)  Разместить в единой информационной системе автореферат диссертации Петий И.А.; 

10) Разместить на сайте КГТУ и в единой информационной системе решение диссертаци-

онного совета о приеме диссертации к защите. 

Председатель диссертационного совета  

д-р биол. наук, профессор                       Г.Г. Серпунин 

Ученый секретарь  диссертационного совета  

канд. техн. наук, доцент                                                     О.Н. Анохина  


